
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

DISPOZIȚIE

Ref. la :utilizarea excedentului bugetar 
al anului 2021 .

Având în vedere :

raportul de specialitate nr. 159/13.01.2022 al doamnei Soare Stela - șef birou fmanciar- 
contabil, impozite și taxe locale, prin care solicită utilizarea excedentului bugetar al 
anului 2021 pentru activitățile finanțate integral din venituri proprii;
prevederile art. 57 din Ordinul 720/2014 pentru aprobarea Normelor metodologice 
privind execuția bugetelor de venituri și cheltuieli ale instituțiilor publice autonome ;
prevederile art. 155 alin. 1 lit. c din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ,

în baza dispozițiilor art. 196 alin. 1 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ
Primarul comunei Izbiceni, județul Olt,

DISPUN :

Art.l. Se aprobă utilizarea sumei de 10.000 lei din excedentul anului 2021 al activităților 
finanțate integral din venituri proprii, pentru efectuarea de cheltuieli ale secțiunii de funcționare 
în anul 2022.

Art.2. Prezenta dispoziție se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt - Controlul 
Legalității Actelor, și biroul financiar-contabil, impozite și taxe și registrul agricol.

Nr. 80/BX)1.2021 :

Contrasemnează
Secretar general,
Chelu Nelu


